TJD/RJ

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

____________________________________________________________

______________________________________________________________________

Tribunal de Justiça Desportiva do Estado do Rio de Janeiro - TJD/RJ
Rua do Acre, 47/2º andar - Centro - Rio de Janeiro - RJ

CEP: 20.180 - 000 - Tel: (21) 2253 0808 / (21) 2253 1577

1

                                                                         Rio de Janeiro, 09 de maio 2024.

Comunicação n° 117/23-TJD/RJ

EDITAL DE CITAÇÃO – 3ª COMISSÃO DISCIPLINAR REGIONAL - Nº 02/24 TJD/RJ

De ordem do Auditor Presidente da 3ª COMISSÃO DISCIPLINAR REGIONAL - CDR e

para os devidos efeitos faço saber aos interessados que estão sendo chamados à

Rua do Acre, nº 47, 7º andar, Centro, no TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO

FUTEBOL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO, Plenário Dr. Homero das Neves Freitas,

face às denúncias da douta Procuradoria:

ATLETAS

PIETRO YAGO OLIVEIRA DA SILVA LIGA DESP. DE CARMO ART. 254 CBJD

DANILO MARTINS DE ANDRADE LIGA DESP. DE CARMO ART. 257 CBJD

IGOR FELIPE DE SOUZA OLIVEIRA LIGA DESP. DE CARMO ART. 257 CBJD

GUSTAVO GUIMARÃES DA SILVA LIGA DESP. DE CARMO ART. 257 CBJD

KAIO FERREIRA OLIVEIRA LIGA DESP. DE CANTAGALO ART. 257 CBJD

LUIZ OTHAVIO DA SILVA BRAGA

MARQUES

LIGA DESP. DE CANTAGALO ART. 257 CBJD

THALLIS BRITO DE ALMEIDA AUDAX RIO ART. 254 CBJD

MIGUEL GONÇALVES MONTEIRO DE

BARROS

BOAVISTA SC ART. 254 CBJD.

FELLIPE MELO DE SOUZA LOPES AUDAX RIO Art. 254- A CBJD

PEDRO FRANCISCO FACHINETTI DOS

SANTOS

CR FLAMENGO ART. 254-A § 1º II  CBJD

ASSOCIAÇÕES

LIGA PORCIÚNCULA JOGO: LIGA PORCIÚNCULA X LIGA DE

ITAPERUNA– 27/04/2024 – CAMP. DED LIGAS

MUNICIPAIS – SUB 17

ART. 191, III e 206, na

forma do art. 184

CBJD

LIGA DE ITAPERUNA JOGO: LIGA PORCIÚNCULA X LIGA DE

ITAPERUNA– 27/04/2024 – CAMP. DED LIGAS

MUNICIPAIS – SUB 17

ART. 191, III do CBJD

MADUREIRA EC JOGO: MADUREIRA EC X NOVA IGUAÇU –

27/04/2024 – COPA RIO – SUB 15

Art. 191, III, CBJD art.

19 e 21 XXX do RGC e

art. 213 II do CBJD

TJD/RJ

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

____________________________________________________________

______________________________________________________________________

Tribunal de Justiça Desportiva do Estado do Rio de Janeiro - TJD/RJ
Rua do Acre, 47/2º andar - Centro - Rio de Janeiro - RJ

CEP: 20.180 - 000 - Tel: (21) 2253 0808 / (21) 2253 1577

2

COMISSÃO TÉCNICA E DIRIGENTE

PAULO CESAR FILGUEIRA NARCISO –

Coordenador Técnico do

MADUREIRA EC

JOGO: MADUREIRA EC X NOVA IGUAÇU –

27/04/2024 – COPA RIO – SUB 15

ART. 258 § 2º II CBJD

ÁRBITRO

JULIO DA SILVA  – árbitro da partida JOGO: LIGA DESP. DE CARMO X LIGA

DESP. CANTAGALO – 27/04/2024 –

CAMPEONATO DE LIGAS MUNICIPAIS –

SUB 17

ART. 266 CBJD

LUCAS LEMOS - árbitro da partida JOGO: LIGA PORCIÚNCULA X LIGA DE

ITAPERUNA – 27/04/2024 –

CAMPEONATO DE LIGAS MUNICIPAIS –

SUB 17

ART. 266 CBJD

PROCURADORIA

  Dr. TARCISO AMORIM

Ficam assim os supramencionados de acordo com o disposto nos

artigos 45 e 46 do CBJD, citados da denúncia e intimados para a SESSÃO DE

INSTRUÇÃO E JULGAMENTO que ocorrerá às 15h do dia 15 de maio de 2024 no

endereço citado acima.

                                  Rio de Janeiro, 09 de maio de 2024.

                                                     Michele Bernardo

              Secretária Adjunta do TJD/RJ